

Tjänsteutlåtande

Utfärdat: 2020-01-03

Diarienummer: 10-2020-0004

Handläggare: Peter Trygg

Telefon: 031 62 68 31

E-post: peter.trygg@goteborgenergi.se

Plan för genomförande av Kommunfullmäktiges uppdrag till Göteborgs Stadshus AB och Göteborg Energi AB angående nedläggning av Rosenlundsverket till 2040-2045

Förslag till beslut

I styrelsen för Göteborg Energi AB:

Jag föreslår att styrelsen beslutar att

1. Godkänna "Uppdragsbeskrivning- Plan för avveckling av Rosenlundsverket", enligt bilaga 1.

Bedömning ur olika dimensioner

Göteborg Energi AB har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån den ekonomiska-, ekologiska- eller sociala dimensionen.

Bilagor

1. Uppdragsbeskrivning- Plan för avveckling av Rosenlundsverket.

2020-02-07

Ärendet

Kommunfullmäktige beslutade 2019-10-17 att förklara uppdragen till Göteborgs Stadshus AB och Göteborg Energi AB fullgjorda avseende kostnadsberäkningar och konsekvensbeskrivningar av en avveckling av Rosenlundsverket. Dessutom beslutades att Göteborgs Stadshus AB och Göteborg Energi AB får i uppdrag att ta fram en färdplan för verksamheten så att en nedläggning av Rosenlundsverket blir möjlig till år 2040-2045. Göteborg Energi AB ska fokusera på en process utan kapitalförstöring och återkomma till Kommunstyrelsen med en kontinuerlig uppdatering gällande planen.

Göteborgs Stadshus AB och Göteborg Energi AB har i en gemensamt framtagen uppdragsbeskrivning definierat vad som ska omfattas av det gemensamma uppdraget och hur uppdraget ska organiseras. Uppdragsbeskrivningen bifogas som bilaga till detta ärende.

Göteborgs Stadshus AB:s styrelse beslöt 2019-12-16 för sin del godkänna uppdragsbeskrivningen.

Konsekvens vid beslut

Göteborg Energi AB påbörjar i enlighet med Kommunfullmäktiges uppdrag arbetet med framtagandet av en plan för hur en nedläggning av Rosenlundsverket blir möjlig till år 2040-2045.

Konsekvens om ej beslut

Göteborg Energi AB har ingen plan för hur en nedläggning av Rosenlundsverket blir möjlig till år 2040-2045.

Kommunikationsplan

Uppdragsbeskrivningen kommer att kommuniceras till berörda.

Göteborg som ovan

Alf Engqvist



Handläggare: Mats Boogh

Tel: 031 368 54 55

E-post: mats.boogh@gshab.goteborg.se

Peter Trygg

Tel: 031 62 68 31

E-post: peter.trygg@goteborgenergi.se

Uppdragsbeskrivning – Plan avveckling av Rosenlundsverket

Bakgrund

Kommunfullmäktige beslutade 2019-10-17 att förklara uppdragen till Göteborgs Stadshus AB och Göteborg Energi AB fullgjorda avseende kostnadsberäkningar och konsekvensbeskrivningar av en avveckling av Rosenlundsverket. Dessutom beslutades att *Göteborgs Stadshus AB och Göteborg Energi AB får i uppdrag att ta fram en färdplan för verksamheten så att en nedläggning av Rosenlundsverket blir möjlig till år 2040-2045. Bolagen ska fokusera på en process utan kapitalförstöring och återkomma till kommunstyrelsen med kontinuerlig uppdatering gällande planen.*

Det gemensamma arbetets mål

Göteborg Energi AB:s styrelse har sedan tidigare beslutat om "Färdplan Fjärrvärme 2035". Av denna färdplan, och framtida revideringar av färdplanen, ska framgå vilken roll Rosenlundsverket har i fjärrvärmesystemet och hur systemet på sikt ska fungera utan Rosenlundsverket. För revideringar av "Färdplan Fjärrvärme 2035" ansvarar Göteborg Energi AB.

Göteborgs Stadshus AB och Göteborg Energi AB tar i enlighet med kommunfullmäktiges uppdrag gemensamt fram en "Plan för avveckling av Rosenlundsverket". Det gemensamma arbetet enligt denna uppdragsbeskrivning består i planering av hur successiva revideringar av planen för avveckling av Rosenlundsverket ska ske och hur återrapportering till kommunstyrelsen ska förberedas och genomföras samt vad återrapporteringen till kommunstyrelsen ska innehålla.

Inför kommunfullmäktiges hantering av rapport rörande konsekvensbeskrivning av en avveckling av Rosenlundsverket 2019-10-17 framfördes genom yrkanden, debattinlägg m m synpunkter och åsikter om Rosenlundsverket och det framtida fjärrvärme- och fjärrkyla-systemet. Vid framtida revideringar och återrapporteringar till kommunstyrelsen ska planen för avveckling av Rosenlundsverket utvecklas med fördjupade och kvalitetssäkrade kalkyler, systemmässiga, tekniska, avtalsmässiga m fl möjligheter vilka löpande ska värderas så att en avveckling av Rosenlundsverket möjliggörs utan kapitalförstöring. Områden som särskilt kommer att beaktas



omfattar utveckling avseende värmelagring, produktionsteknik, energi och effekteffektivisering, styrning av kundcentraler m m.

Sammanfattningsvis består det gemensamma arbetet mellan Göteborgs Stadshus AB och Göteborg Energi AB vad gäller "Plan för avveckling av Rosenlundsverket" av att *planera för hur framtida återrapporteringar till kommunstyrelsen ska förberedas och genomföras..*

Genomförande/tidplan

Beslut i styrelsen för Göteborg Energi AB planeras till april 2020.

Beslut i styrelsen för Göteborgs Stadshus AB planeras till maj 2020.

Organisation

Arbetet avses att organiseras som ett gemensamt uppdrag med en gemensam organisation.

Styrgrupp:	Eva Hessman, VD Göteborgs Stadshus AB Alf Engqvist, VD Göteborg Energi AB Anders Söderberg, vice VD Göteborgs Stadshus AB
Uppdragsansvariga:	Anna Svernlöv med stöd av Peter Trygg, Göteborg Energi AB Mats Boogh, Göteborgs Stadshus AB
Övriga deltagare:	Christofer Åslund m.fl. inom Göteborg Energi AB